
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA PROGRAMMAZIONE E 
SVILUPPO GRANDI OPERE 

      

 
 
 
 

Il Dirigente
Decreto n. 1104 

Anno 2023 

Prot. 162261 del 21/07/2023 

Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 9843, Prot. 185736, dal 28/08/2023 al 

12/09/2023 

OGGETTO: D.D.1383-2023 – Bonifica da ordigni esplosivi residuati bellici delle aree 

destinate a parcheggio e di cantiere nell’ambito del progetto per la realizzazione del Nuovo 

Polo del Dipartimento di Agraria all’interno del Polo Scientifico e Tecnologico di Sesto 

Fiorentino (Fi), in Via Madonna del Piano, Sesto Fiorentino - CUP B93H20000300005 - CIG 

9133820AB3 

Incarichi interni – Avvicendamento D.E.C., Conferma C.S.E. 

PRESO ATTO  

- del Decreto del Direttore Generale Rep. 976 Prot. 143601 del 29.06.2023 relativo alla 

riorganizzazione dell’Area Edilizia; 

PREMESSO 

- che con Decreto Dirigenziale Rep. 207/2022 Prot. 0035529 del 16/02/2022 è stata 

approvato il progetto e dato avvio alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio 

in oggetto; 

- che con Decreto Dirigenziale Rep. 492/2022 Prot. n. 77851 del 07/04/2022 l’Arch. Silvia 

Giannoni è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione dell’Ing. 

Marco Quarta; 

- che con Decreto Dirigenziale Rep. 516/2022 Prot. n. 81227 del 12/04/2022 la procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto è stata aggiudicata alla società COGER 

di Coronella Gennaro S.r.l. Unipersonale che ha offerto un ribasso del 7,70% sull’importo a 

base di gara di € 185.857,09, per un importo pari ad € 172.164,47 di cui € 8.030,92 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA;  

- in data 12/05/2022 è stato stipulato il Contratto d’appalto inerente il servizio in oggetto, 

in atti al Registro scritture private Rep. 420/2022 Prot. 103107/2022; 

CONSIDERATO 



 

C:\Users\UserUnifi\Desktop\pubb dd 162261 2023 - rep 1104 - 1383\D.D. 1383-2023 avvicendamento DEC.doc 

- che con Decreto Dirigenziale Rep. 840/2022, prot. 0129196 del 16/06/2022 l’Ing. Giuseppe 

Gennaro d’Agata, afferente all’U.P. Manutenzione Ordinaria, è stato nominato Direttore 

Esecutivo del Contratto e Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione; 

- che i carichi di lavoro dell’Ing. Giuseppe Gennaro D’Agata risultano particolarmente 

gravosi; 

- che è necessario provvedere alla sostituzione del Direttore Esecutivo del Contratto (DEC); 

- che, nell’ambito dell’Unità di processo Piano Edilizio, è stata individuata la figura del 

Geom. Fabio Angelelli; 

VERIFICATA la disponibilità del Geom. Fabio Angelelli ad assumere le funzioni di Direttore 

Esecutivo del Contratto (DEC) dei lavori in oggetto; 

RITENUTO CHE il Geom. Fabio Angelelli abbia le competenze a svolgere tali incarichi; 

VISTA la Relazione Propositiva del Responsabile dell’Unità di Processo Piano Edilizio 

Arch.Silvia Giannoni (all. A); 

VISTA la dichiarazione sostitutiva sottoscritta dal Geom. Fabio Angelelli (all. 1); 

Su proposta del Responsabile dell’Unità di Processo Piano Edilizio Arch. Silvia Giannoni 

(all.A) 

DISPONE 

- di affidare per gli interventi di “Bonifica da ordigni esplosivi residuati bellici delle aree 

destinate a parcheggio e di cantiere nell’ambito del progetto per la realizzazione del 

Nuovo Polo del Dipartimento di Agraria all’interno del Polo Scientifico e Tecnologico di 

Sesto Fiorentino (Fi), in Via Madonna del Piano, Sesto Fiorentino” gli incarichi, le 

responsabilità, le competenze e le funzioni sotto riportate: 

• Direttore Esecutivo del Contratto (DEC): Geom. Fabio Angelelli, in sostituzione 

dell’Ing. Giuseppe Gennaro D’Agata; 

- di confermare l’attribuzione dell’incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di 

Esecuzione all’Ing. Giuseppe Gennaro D’Agata;  

-  di partecipare il presente decreto all’Area Affari Generali e Legali per l’attivazione delle 

coperture assicurative di legge e a tutti gli interessati.  

\mp 

 

F.to La Dirigente 

                     Arch. Cristina Tartari 



       

AREA PROGRAMMAZIONE 

E SVILUPPO 

GRANDI OPERE 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 1104 Prot. 

n. 162261 del 21/07/2023.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to La Dirigente  

     Arch. Cristina Tartari 

 

 


